
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«22» августа 2017 г.                                                               № 115 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России международного класса"  

 

Республика Татарстан 

 

Восточное боевое единоборство 

ГАЙНУТДИНОВ Марсель Ильсурович 

 

Чувашская Республика 

 

Восточное боевое единоборство 

АВВАКУМОВ Александр Викторович 

 

Краснодарский край 

Дзюдо 

РЕТИНСКИЙ Станислав Валерьевич 

Самбо 

БИККУЖИНА Алия Минихановна 

 

Белгородская область 

 

Бокс 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058),   

п р и к а з ы в а ю: 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного класса" 



2 

 

СОБЫЛИНСКИЙ Сергей Геннадьевич 

Вологодская область 

 

Пулевая стрельба 

МАРСОВ Илья Сергеевич 

 

Воронежская область 

 

Тхэквондо 

КРАМАРЕНКО Екатерина Максимовна 

 

Кировская область 

 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

КУЛЯБИН Михаил Константинович 

ЧАРУШНИКОВ Александр Александрович 

ШАБАЛИН Андрей Анатольевич 

 

Ленинградская область 

 

Фехтование 

ГУЖИЕВ Егор Николаевич 

 

Московская область 

 

Фехтование 

ПОЗДНЯКОВ Владислав Вячеславович 

 

Омская область 

 

Художественная гимнастика 

ГРЕНЦ Евгения Александровна 

 

Пензенская область 

 

Художественная гимнастика 

БОГАЦКОВА Елизавета Вадимовна 

 

Саратовская область 

 

Самбо 

ДЕМИН Антон Александрович 

 

 



3 

 

 

Челябинская область 

 

Тхэквондо 

ХАДЕЕВ Эмиль Олегович 

 

Ярославская область 

 

Хоккей 

ГАВРИКОВ Владислав Андреевич 

ПРОВОРОВ Иван Владимирович 

 

город Москва 

 

Дзюдо 

БАДУРОВА Камила Айниевна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Акробатический рок-н-ролл 

ГОЛОТЕНКО Кристина Александровна 

ЖАРЕНОВА Алена Андреевна 

ИГНАТЬЕВА Мария Александровна 

КОЗЛОВА Наталья Дмитриевна 

ЛОГВИН Владислав Игоревич 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 


